
Krajský úřad Pardubického kraje   

Dodatek č. 2 k SoD č. OR/22/23637  Strana 1 (Celkem 3) 

 
Smluvní strany 
 
1. Objednatel: Pardubický kraj 
 se sídlem: Komenského náměstí 125, 532 11 Pardubice 
 zastoupen: JUDr. Martinem Netolickým, Ph.D., hejtmanem 

Osoby oprávněné jednat ve věcech technických: 
Ing. Jiří Kunt, Ph.D. nebo Aleš Pachman nebo Ing. Pavel Jakubec 
Osoby oprávněné k  zápisům a podepisování ve stavebním deníku:  
Ing. Jiří Kunt, Ph.D. nebo Aleš Pachman nebo technický dozor 
objednatele 
Osoby oprávněné k předání staveniště:  
Ing. Jiří Kunt, Ph.D. nebo Aleš Pachman 
Osoby oprávněné k podpisu protokolu o předání a převzetí stavby: 
Ing. Jiří Kunt, Ph.D. nebo Aleš Pachman 
Bankovní spojení: ČSOB a.s. 
 č. ú.: 220430336/0300 

IČO: 70892822 
DIČ: CZ70892822, neplátce DPH 

 

2. Zhotovitel: Skanska a.s. 
se sídlem: Křižíkova 682/34a, 186 00 Praha 8 - Karlín 
zastoupen: Ing. Alešem Krupkou, prokuristou 
Osoby oprávněné jednat ve věcech technických: 

Osoby oprávněné k vedení a podepisování stavebního deníku: 

Osoby oprávněné k převzetí staveniště: 

Osoby oprávněné k podpisu protokolu o předání a převzetí stavby: 

Bankovní spojení:  ING Bank, a.s. 
  č. ú.: 1000564927/3500 
IČO:  26271303 
DIČ:  CZ699004845 
zápis v OR: Městský soud v Praze, oddíl B, vložka 15904 

 

 
 

uzavírají tento dodatek č. 2 k výše uvedené smlouvě o dílo: 

Dodatek č. 2 
ke smlouvě o dílo č. OR/22/23637 

 

na zhotovení díla 
 

„Modernizace silnice II/362 Polička - Jedlová“ 
 

Veřejná zakázka  
P21V00000313 



Krajský úřad Pardubického kraje   

Dodatek č. 2 k SoD č. OR/22/23637  Strana 2 (Celkem 3) 

 
Smluvní strany uzavřely dne 18. 7. 2022 smlouvu o dílo č. OR/22/23637 na zhotovení stavby 
„Modernizace silnice II/362 Polička – Jedlová“, která byla následně upravena dodatkem 
č. 1 (dále jen „smlouva“). Předmětem dodatku č. 2 smlouvy je zejména změna rozsahu 
stavebních prací, které souvisí s rozšířením předmětu díla o změnu metráží svodidla, přesun 
vsakovací rýhy a zhotovení bezpečnostní protismykové úpravy v červené barvě. 
 
 
 
 

Článek I. 
1. Smluvní strany se dohodly, že se článek I. smlouvy mění takto: 

Na konec textu bodu 3. se doplňuje následující text: 

„Součástí předmětu díla je rovněž provedení dodávek a prací v rozsahu dle Přílohy č. 7.“ 

V ostatním se článek I. smlouvy nemění. 
 
2. Smluvní strany se dohodly, že se článek II. smlouvy mění takto: 

Stávající text bodu 1. se ruší a nahrazuje novým textem tohoto znění: 

„1. Cena, kterou je objednatel povinen zaplatit zhotoviteli za řádně provedené dílo, činí dle 
dohody smluvních stran 

81 053 912,55 Kč bez DPH (dále jen „smluvní cena“). 

DPH při sazbě 21 % činí 17 021321,64 Kč 

Cena včetně DPH činí 98 075 234,19 Kč 

Uvedená smluvní cena je cenou nejvýše přípustnou a zahrnuje veškeré náklady zhotovitele 
vzniklé v souvislosti s prováděním předmětu díla. DPH bude fakturována podle zákona 
č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, platného a účinného ke dni uskutečnění 
zdanitelného plnění. 

Smluvní strany ujednávají, že při změně sazby DPH se cena díla vč. DPH navyšuje/snižuje 
v souladu s touto změnou sazby. 

Cena je stanovena podle položkového rozpočtu (soupisu prací, dodávek a služeb 
s výkazem výměr), ve kterém zhotovitel uvedl jednotkové ceny všech položek a tyto vztáhl 
na objednatelem vymezené množství stavebních prací, dodávek a služeb. Zhotovitel 
nenese odpovědnost za případnou neúplnost soupisu prací nebo projektové dokumentace 
jako celku. Jednotkové ceny uvedené v položkovém rozpočtu jsou po dobu plnění smlouvy 
konečné a neměnné.“ 

 
V ostatním se článek II. smlouvy nemění. 

 
3. Smluvní strany se dohodly, že se článek V. smlouvy mění takto: 

Na konec článku se na nový řádek doplňuje text: 
„Příloha č. 7 - Změnové listy dodatku č. 2“ 

V ostatním se článek V. smlouvy nemění. 
 
 

Článek II. 
Nedílnou součástí tohoto dodatku je: 

Příloha č. 1:  Změnové listy dodatku č. 2 

Vstupem tohoto dodatku v účinnost se Příloha č. 1 Dodatku stává Přílohou č. 7 Smlouvy 

 
 



Krajský úřad Pardubického kraje   

Dodatek č. 2 k SoD č. OR/22/23637  Strana 3 (Celkem 3) 

Článek III. 

1. Ostatní ujednání smlouvy zůstávají beze změny. 

2. Tento dodatek ke smlouvě vstupuje v platnost dnem podpisu oprávněnými zástupci obou 
smluvních stran a v účinnost uveřejněním v registru smluv. 

3. S ohledem na povinnosti plynoucí ze zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, v platném 
znění, ujednávají smluvní strany, že tento dodatek odešle ke zveřejnění v registru smluv 
vedeném Ministerstvem vnitra ČR bezprostředně po jeho uzavření objednatel. Smluvní 
strany prohlašují, že žádná část tohoto dodatku nenaplňuje znaky obchodního tajemství ve 
smyslu ust. § 504 občanského zákoníku. 

4. Tento dodatek je uzavírán elektronicky. 

5. O uzavření dodatku smlouvy rozhodla Rada Pardubického kraje na jednání dne 5. 12. 2022 
usnesením číslo R/1385/22. 

6. Smluvní strany prohlašují, že dodatek ke smlouvě byl sepsán podle jejich skutečné a 
svobodné vůle, že dodatek přečetly, s jeho obsahem souhlasí, což stvrzují svým podpisem. 

 
V Pardubicích  
 
Za objednatele: Za zhotovitele: 
  
  
  
  
  

__________________ __________________ 
Pardubický kraj Skanska a.s. 

JUDr. Martin Netolický, Ph.D. Ing. Aleš Krupka 
hejtman prokurista 

  

 



 

 1

General / Obecné 

OZNÁMENÍ ZMĚNY  číslo OZ: 3 

Zhotovitel: S k a n s ka  a . s .  
Investor: Pardubický kraj Datum: 2.11. 2022 
   
Název akce: Modernizace silnice II/362 Polička - Jedlová 
 
Způsob odeslání / předání 
datum: 

poštou  e-mailem  faxem  osobně  
    

Předmět změny:    

SO 106 – Svodidlo u propustku v km 5,340 
 
Popis a zdůvodnění změny:  
Projekt v rámci přípravy počítal s realizací nové římsy propustku, která by byla v úrovni vozovky. 
Toto řešení vyžadovalo umístění zábradelního svodidla. V rámci stavby po odkrytí konstrukce a 
zhodnocení daného místa statikem, byla stavbě předložena aktualizovaná varianta s přesypanou 
římsou a průběžným svodidlem. Jedná se o technicky realizovatelné řešení po odhalení skutečného 
stavu konstrukce. V této variantě bude nová římsa umístěna v odsazené vzdálenosti vůči vozovce a 
bude na ní umístěné pouze dopravně-bezpečnostní zábradlí. Jednostranné silniční svodidlo, pak bude 
navazovat na průběžná svodidla v daném úseku. 
 
Počet připojených listů specifikací:  3                                  
Důvod vícepráce / méněpráce: 
záměr objednatele  chyba v PD  chyba zhotovitele  vyšší moc  jiné okolnosti  
 
 
 
Stanovisko projektanta stavby:  
 
  Souhlasím                             ……………….                                ………………. 
                                                       datum                                      
 
Stanovisko technického dozoru stavby:  
           
  Souhlasím                             ……………….                                  ………………. 
                                                       datum                                      
 
 
Přílohy:  

- Položkový rozpočet změn ve formátu xls, pdf, fml 
- Příčný řez – zábradlí + jednostranné svodidlo (na koruně silnice v místě propustku) 
- Vzorový příčný řez propustkem + nové římsy 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 2

General / Obecné 

Počet připojených listů specifikací:  2   Počet připojených výkresů:  2    
Cena méněprací bez DPH : 
 

-165 237,48 Kč 

 

Cena víceprací bez DPH : 
  

5 438,40 Kč  
 

Výsledná cena změny bez DPH :  Nově sjednaná lhůta dokončení díla: 
 

-159 799,08 Kč  
 

 
Termín dokončení díla se nemění                                     

Výsledná cena změny s DPH :  
 

-193 356,89 Kč 
Počet stavebních dnů se nemění. 

Veškeré práce budou splňovat podmínky smlouvy o dílo a budou provedeny ve stejné úrovni co do 
jakosti materiálů, provedení apod. tak, jak požaduje nebo předpokládá Dokumentace zakázky pro celé 
dílo. 
Podpis zmocněnce objednatele díla: Podpis zmocněnce zhotovitele díla: 

 
             

 
Ing. Aleš Krupka                                          

 
 
Datum:  

 
Datum:  

 
 

ZMĚNOVÝ LIST číslo ZL: 3 
 

Zhotovitel: Skanska a.s. 

Změnový list vystavil:
Datum:  2.11. 2022 

Předmět změny:    

 
SO 106 - Svodidlo u propustku v km 5,340 
Popis a zdůvodnění změny:  
 

Projekt v rámci přípravy počítal s realizací nové římsy propustku, která by byla v úrovni vozovky. Toto 
řešení vyžadovalo umístění zábradelního svodidla. V rámci stavby po odkrytí konstrukce a zhodnocení 
daného místa statikem, byla stavbě předložena aktualizovaná varianta s přesypanou římsou a průběžným 
svodidlem. Jedná se o technicky realizovatelné řešení po odhalení skutečného stavu konstrukce. V této 
variantě bude nová římsa umístěna v odsazené vzdálenosti vůči vozovce a bude na ní umístěné pouze 
dopravně-bezpečnostní zábradlí. Jednostranné silniční svodidlo, pak bude navazovat na průběžná 
svodidla v daném úseku. 
 
 
V rámci realizace stavby bylo nutné provést změny v technickém řešení stavby, jejíž potřeba vznikla v 
důsledku okolností, které zadavatel jednající s náležitou péčí řádného hospodáře nemohl předvídat. Tato 
změna dle § 222 odst. 4 zákona o ZVZ nemění celkovou povahu veřejné zakázky. Na základě výše 
uvedených skutečností lze konstatovat, že předmětné práce nemění celkovou povahu veřejné zakázky a 
nepředstavují podstatnou změnu díla. 
 



Stavba:

Objekt:

Rozpočet:

27781.800115, Modernizace silnice II/362 Polička - Jedlová 2022

1, Hlavní způsobilé výdaje

SO 106, Úprava příčných propustků

Objednatel:

Zhotovitel dokumentace:

Základní cena:

Skanska a.s.

Cena - celkem:

DPH:

Cena s daní:

Z toho rozhod.hmoty:

Měrné jednotky:

Počet měrných jednotek:

Náklad na měrnou jedn.:

          

Zhotovitel:

Vypracoval zadání:

Datum zadání:

ZBV vypracoval:

Datum vypracování ZBV 23.11.2022

 1 477 729,96

 310 323,29

 1 788 053,25

 1 637 529,04

 1,00

 1 477 729,96 Kč

Kč

Kč

Kč

Kč

Rozpočet:

Cena - celkem:

DPH:

Cena s daní:

Kč

Kč

Kč

ZBV č. 3 Svodidlo u propustku v km 5,340

-159 799,08

-33 557,81

-193 356,89

Aspe

3.6.2.2

1Strana:

Čas:  9:53:4605.12.2022Datum:

ZBV - celkem:

Firma: Skanska a.s.



Aspe

Stavba:

Objekt:

Rozpočet:

27781.800115, Modernizace silnice II/362 Polička - Jedlová 2022

1, Hlavní způsobilé výdaje

SO 106, Úprava příčných propustků

Poř.č. Položka Typ Text MJ Počet MJ J.cena Celkem

Položky ZBV č. 3

3.6.2.2

2Strana:

 9:53:46Čas:05.12.2022Datum:

Firma: Skanska a.s.

9 - Ostatní konstrukce a práce

 21 9113B1 SVODIDLO OCEL SILNIČ JEDNOSTR, ÚROVEŇ ZADRŽ H1 

-DODÁVKA A MONTÁŽ

M -32,000  1 415,55 -45 297,60

 22 9117C1 SVOD OCEL ZÁBRADEL ÚROVEŇ ZADRŽ H2 - DODÁVKA A 

MONTÁŽ

M -12,000  9 994,99 -119 939,88

 101 9111A1 ZÁBRADLÍ SILNIČNÍ S VODOR MADLY - DODÁVKA A MONTÁŽ M  4,120  1 320,00  5 438,40

Celkem -159 799,08

Celkem za rozpočet -159 799,08



 

 1

General / Obecné 

OZNÁMENÍ ZMĚNY  číslo OZ: 4 

Zhotovitel: S k a n s ka  a . s .  
Investor: Pardubický kraj Datum: 2.11. 2022 
   
Název akce: Modernizace silnice II/362 Polička - Jedlová 
 
Způsob odeslání / předání 
datum: 

poštou  e-mailem  faxem  osobně  
    

Předmět změny:    

SO 101 – Přesun vsakovací rýhy 
 
Popis a zdůvodnění změny:  
Projekt v rámci přípravy počítal s podmínkou zasypání a zrušení stávajícího patního příkopu v km 
0,444 – 0,700. Jednalo se o podmínku Města Polička z přípravy stavby. Tato podmínka v sobě nesla 
realizaci vsakovací rýhy (drenážního potrubí) pro odvedení dešťových vod z přilehlých pozemků a 
patních příkopů v případě zrušení stávajícího příkopu. Při provádění stavby však Město Polička svůj 
požadavek změnilo – požaduje ponechat otevřený příkop. Proto došlo k přesunu žebra nad řešené 
místo pro zachycení a zdržení množství tekoucí vody v silničních příkopech – opět poukázáno od 
Města Polička. V rámci stavby bylo proto rozhodnuto, že stávající patní příkop rušen nebude a bude 
ponechán. Avšak vhodnost vsakovací rýhy (drenážní potrubí) bude využita jinde a to na dně příkopu 
a podél stávajícího oplocení areálu SÚS a p. Báči v úseku před vjezdem do intravilánu města Poličky 
v km 0,700 – 0,956. 
 
Počet připojených listů specifikací:  4                                  
Důvod vícepráce / méněpráce: 
záměr objednatele  chyba v PD  chyba zhotovitele  vyšší moc  jiné okolnosti  
 
 
 
Stanovisko projektanta stavby:  
 
  Souhlasím                             ……………….                              
                                                       datum                                      
 
Stanovisko technického dozoru stavby:  
           
  Souhlasím                             ……………….                                  ………………. 
                                                       datum                                      
 
 
Přílohy: -     Položkový rozpočet změn ve formátu xls, pdf, fml 

- Situace původního + situace nového umístění vsakovací rýhy 
- Nový požadavek města na přesun drenážního žebra (vsakovací rýhy) 
- Vzorový řez v km 1,000 (řez v místě drenážního žebra a potrubí)  

 
 
 
 
 
 



 

 2

General / Obecné 

Počet připojených listů specifikací:  2   Počet připojených výkresů:  1    
Cena méněprací bez DPH : 
 

-198 156,12 Kč 

 

Cena víceprací bez DPH : 
  

0 Kč  
 

Výsledná cena změny bez DPH :  Nově sjednaná lhůta dokončení díla: 
 

-198 156,12 Kč  
 

 
Termín dokončení díla se nemění                                         

Výsledná cena změny s DPH :  
 

 -239 768,91 Kč 
Počet stavebních dnů se nemění. 

Veškeré práce budou splňovat podmínky smlouvy o dílo a budou provedeny ve stejné úrovni co do 
jakosti materiálů, provedení apod. tak, jak požaduje nebo předpokládá Dokumentace zakázky pro celé 
dílo. 
Podpis zmocněnce objednatele díla: Podpis zmocněnce zhotovitele díla: 

 
             

 
Ing. Aleš Krupka 

 
 
Datum:  

 
Datum:  

 
 

ZMĚNOVÝ LIST číslo ZL: 4 
 

Zhotovitel: Skanska a.s. 

Změnový list vystavil: 
Datum:  2.11. 2022 

Předmět změny:    

 
SO 101 - Přesun vsakovací rýhy 
 
Popis a zdůvodnění změny:  
 

Projekt v rámci přípravy počítal s podmínkou zasypání a zrušení stávajícího patního příkopu v km 0,444 
– 0,700. Jednalo se o podmínku Města Polička z přípravy stavby. Tato podmínka v sobě nesla realizaci 
vsakovací rýhy (drenážního potrubí) pro odvedení dešťových vod z přilehlých pozemků a patních 
příkopů v případě zrušení stávajícího příkopu. Při provádění stavby však Město Polička svůj požadavek 
změnilo – požaduje ponechat otevřený příkop. Proto došlo k přesunu žebra nad řešené místo pro 
zachycení a zdržení množství tekoucí vody v silničních příkopech – opět poukázáno od Města Polička. 
V rámci stavby bylo proto rozhodnuto, že stávající patní příkop rušen nebude a bude ponechán. Avšak 
vhodnost vsakovací rýhy (drenážní potrubí) bude využita jinde a to na dně příkopu a podél stávajícího 
oplocení areálu SÚS a p. Báči v úseku před vjezdem do intravilánu města Poličky v km 0,700 – 0,956. 



Stavba:

Objekt:

Rozpočet:

27781.800115, Modernizace silnice II/362 Polička - Jedlová 2022

1, Hlavní způsobilé výdaje

SO 101, Silnice II/362 km 0.00 - 0.70

Objednatel:

Zhotovitel dokumentace:

Základní cena:

Skanska a.s.

Cena - celkem:

DPH:

Cena s daní:

Z toho rozhod.hmoty:

Měrné jednotky:

Počet měrných jednotek:

Náklad na měrnou jedn.:

          

Zhotovitel:

Vypracoval zadání:

Datum zadání:

ZBV vypracoval:

Datum vypracování ZBV 23.11.2022

 13 380 525,20

 2 809 910,29

 16 190 435,49

 13 578 681,32

 1,00

 13 380 525,20 Kč

Kč

Kč

Kč

Kč

Rozpočet:

Cena - celkem:

DPH:

Cena s daní:

Kč

Kč

Kč

ZBV č. 4 Přesun vsakovací rýhy

-198 156,12

-41 612,79

-239 768,91

Aspe

3.6.2.2

1Strana:

Čas: 11:16:3123.11.2022Datum:

ZBV - celkem:

Firma: Skanska a.s.



Aspe

Stavba:

Objekt:

Rozpočet:

27781.800115, Modernizace silnice II/362 Polička - Jedlová 2022

1, Hlavní způsobilé výdaje

SO 101, Silnice II/362 km 0.00 - 0.70

Poř.č. Položka Typ Text MJ Počet MJ J.cena Celkem

Položky ZBV č. 4

3.6.2.2

2Strana:

11:16:31Čas:23.11.2022Datum:

Firma: Skanska a.s.

2 - Základy

 15 21197 OPLÁŠTĚNÍ ODVODŇOVACÍCH ŽEBER Z GEOTEXTILIE

D.1.4 Vzorový příčný řez 

Voděpropustná separační geotextilie. 

Uložena na dno vsakovací rýhy v km 0,450 - 0,700

M2 -1 080,000  55,63 -60 080,40

Celkem -60 080,40

4 - Vodorovné konstrukce

 18 45152 B PODKLADNÍ A VÝPLŇOVÉ VRSTVY Z KAMENIVA DRCENÉHO

D.1.4 Vzorové příčné řezy 

Zásyp vsakovací rýhy v km 0,450 - 0,700  

Hrubé drcené kamenivo fr. 32/63

M3 -108,000  840,47 -90 770,76

Celkem -90 770,76

8 - Potrubí

 30 875342 POTRUBÍ DREN Z TRUB PLAST DN DO 200MM DĚROVANÝCH

drenážní potrubí ve vsakovacích žebrech s napojením do dešťové 

kanalizace 

Podchycení ukončených silničních příkopů ve směru od extravilánu 

silnice II/362

M -192,000  246,38 -47 304,96

Celkem -47 304,96

Celkem za rozpočet -198 156,12



 

 1

General / Obecné 

OZNÁMENÍ ZMĚNY  číslo OZ: 5 

Zhotovitel: S k a n s ka  a . s .  
Investor: Pardubický kraj Datum: 28.11. 2022 
   
Název akce: Modernizace silnice II/362 Polička - Jedlová 
 
Způsob odeslání / předání 
datum: 

poštou  e-mailem  faxem  osobně  
    

Předmět změny:    

SO 101 – Méněpráce a vícepráce VDZ 
 
Popis a zdůvodnění změny:  
1) V původní projektové dokumentaci PDPS bylo navrženo v úseku km 0,00000 (ZÚ) – km 0,45000 
(konec intravilánu města Polička) vodorovné značení – Vodící čára V4 souběžně s betonovou 
přídlažbou. V případě tohoto duplicitního značení, které norma nevyžaduje by však zbytečně došlo 
k zúžení jízdního pruhu, proto v rámci RDS navrhuje projektant ponechání pouze betonové přídlažby 
bez čáry V4, která bude odečtena jako méněpráce v množství –181,625 m2 (v položkách 915111 a 
915211). 
2) Na základě požadavku Policie ČR v rámci připomínek ke stanovení trvalého dopravního značení 
bude VDZ přechodu pro chodce v km 0,12500 doplněno před přechodem obousměrně o bezpečnostní 
protismykovou úpravu barvy červené (tzv. Rocbinda) ve výměře 2x 45m2 navíc doplněnou o  
vodorovnou čáru V18 „Optická psychologická brzda“ (v množství +29,5 m2). Tato změna 
představuje vícepráci v rámci položek 915111, 915211 a 57B20 (nová položka). 
 
 
Počet připojených listů specifikací:  5                                  
Důvod vícepráce / méněpráce: 
záměr objednatele  chyba v PD  chyba zhotovitele  vyšší moc  jiné okolnosti  
 
 
 
Stanovisko projektanta stavby:  
 
  Souhlasím                             ……………….                                ………………. 
                                                       datum                                      
 
Stanovisko technického dozoru stavby:  
           
  Souhlasím                             ……………….                                  ………………. 
                                                       datum                                      
 
 
Přílohy: -     Položkový rozpočet. 

- Situace původního dopravního značení SO 101+ situace značení po změně 
- Požadavek Policie ČR 
- Cenová nabídka suddodavatele – pro stanovení jednotkové ceny nové položky 57B20 

 
 
 
 



 

 2

General / Obecné 

Počet připojených listů specifikací:  2   Počet připojených výkresů:  2    
Cena méněprací bez DPH : 
 

-57 110,77 Kč 

 

Cena víceprací bez DPH : 
  

94 770,00 Kč  
 

Výsledná cena změny bez DPH :  Nově sjednaná lhůta dokončení díla: 
 

+37 659,23 Kč  
 

 
Termín dokončení díla se nemění                                         

Výsledná cena změny s DPH :  
 

  + 45 567,67 Kč 
Počet stavebních dnů se nemění. 

Veškeré práce budou splňovat podmínky smlouvy o dílo a budou provedeny ve stejné úrovni co do 
jakosti materiálů, provedení apod. tak, jak požaduje nebo předpokládá Dokumentace zakázky pro celé 
dílo. 
Podpis zmocněnce objednatele díla: Podpis zmocněnce zhotovitele díla: 

 
             

 
Ing. Aleš Krupka 

 
 
Datum:  

 
Datum:  

 
 

ZMĚNOVÝ LIST číslo ZL: 5 
 

Zhotovitel: Skanska a.s. 

Změnový list vystavil: 
Datum:  28.11. 2022 

Předmět změny:    

 
SO 101 -  Méněpráce a vícepráce VDZ 
 
Popis a zdůvodnění změny:  
 

1) V původní projektové dokumentaci PDPS bylo navrženo v úseku km 0,00000 (ZÚ) – km 0,45000 
(konec intravilánu města Polička) vodorovné značení – Vodící čára V4 souběžně s betonovou 
přídlažbou. V případě tohoto duplicitního značení, které norma nevyžaduje by však zbytečně došlo 
k zúžení jízdního pruhu, proto v rámci RDS navrhuje projektant ponechání pouze betonové přídlažby 
bez čáry V4, která bude odečtena jako méněpráce v množství –181,625 m2 (v položkách 915111 a 
915211). 
2) Na základě požadavku Policie ČR v rámci připomínek ke stanovení trvalého dopravního značení 
bude VDZ přechodu pro chodce v km 0,12500 doplněno před přechodem obousměrně o bezpečnostní 
protismykovou úpravu barvy červené (tzv. Rocbinda) ve výměře 2x 45m2 navíc doplněnou o  
vodorovnou čáru V18 „Optická psychologická brzda“ (v množství +29,5 m2). Tato změna představuje 
vícepráci v rámci položek 915111, 915211 a 57B20 (nová položka). 
 



Stavba:

Objekt:

Rozpočet:

27781.800115, Modernizace silnice II/362 Polička - Jedlová 2022

1, Hlavní způsobilé výdaje

SO 101, Silnice II/362 km 0.00 - 0.70

Objednatel:

Zhotovitel dokumentace:

Základní cena:

Skanska a.s.

Cena - celkem:

DPH:

Cena s daní:

Z toho rozhod.hmoty:

Měrné jednotky:

Počet měrných jednotek:

Náklad na měrnou jedn.:

          

Zhotovitel:

Vypracoval zadání:

Datum zadání:

ZBV vypracoval:

Datum vypracování ZBV 24.11.2022

 13 418 184,43

 2 817 818,73

 16 236 003,16

 13 578 681,32

 1,00

 13 418 184,43 Kč

Kč

Kč

Kč

Kč

Rozpočet:

Cena - celkem:

DPH:

Cena s daní:

Kč

Kč

Kč

ZBV č. 5 Méněpráce V4 a doplnění V18 + Rocbinda

 37 659,23

 7 908,44

 45 567,67

Aspe

3.6.2.2

1Strana:

Čas:  9:54:2505.12.2022Datum:

ZBV - celkem:

Firma: Skanska a.s.



Aspe

Stavba:

Objekt:

Rozpočet:

27781.800115, Modernizace silnice II/362 Polička - Jedlová 2022

1, Hlavní způsobilé výdaje

SO 101, Silnice II/362 km 0.00 - 0.70

Poř.č. Položka Typ Text MJ Počet MJ J.cena Celkem

Položky ZBV č. 5

3.6.2.2

2Strana:

 9:54:25Čas:05.12.2022Datum:

Firma: Skanska a.s.

5 - Komunikace

 101 57B20 ZVÝŠENÍ DRSNOSTI KAMENIVEM A EPOXIDOVOU PRYSKYŘICÍ 

A OPTICKÉ ZVÝRAZNĚNÍ BARVOU

M2  90,000  1 053,00  94 770,00

Celkem  94 770,00

9 - Ostatní konstrukce a práce

 45 915111 VODOROVNÉ DOPRAVNÍ ZNAČENÍ BARVOU HLADKÉ - 

DODÁVKA A POKLÁDKA

D.1.8 Situace dopravního značení

M2 -152,125  98,47 -14 979,75

 46 915211 VODOROVNÉ DOPRAVNÍ ZNAČENÍ PLASTEM HLADKÉ - 

DODÁVKA A POKLÁDKA

D.1.8 Situace dopravního značení 

Provedení plastem po roce užívání stavby

M2 -152,125  276,95 -42 131,02

Celkem -57 110,77

Celkem za rozpočet  37 659,23




